01.11.2019г. №72
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПЛАНЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ЛУГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ
ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА,
СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ НА ТЕРРИТОРИИ ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2020г.

В целях защиты населения и территории Луговского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, совершенствование гражданской обороны на территории Луговского городского поселения. Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральными законами от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне». На основании муниципальной программы «защита населения и территории Луговского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, совершенствование гражданской обороны на 2019-2023 гг.», утвержденной постановлением администрации Луговского городского поселения от 07.11.2018 г. №37, Устава Луговского муниципального образования, администрация Луговского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить   План   мероприятий по защите населения и территории Луговского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, совершенствование гражданской обороны на территории Луговского городского поселения на 2020 год.
2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Луговского городского поселения
А.В. Ушаков

Утвержден
постановлением администрации поселения
 от 01.11.2019г. №72

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ЛУГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ
ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА,
СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ НА ТЕРРИТОРИИ ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2020г.

	№
п/п
	Срок
проведения
	Организатор проведения мероприятий
	Наименование
мероприятий
	Счёт
	Расходы
(руб.)

	1
	февраль
	Администрация поселения
	Приобретение перфоратора
	310
	25 000

	2
	март
	Администрация поселения
	Оплата расходов по договорам администрации, заключенных с курсами ГО за предоставление услуг по обучению слушателей в УМЦ (обучение руководителей муниципальных предприятий, руководителей НАСФ)
	226
	10 000

	3
	апрель
	Администрация поселения
	Приобретение ДЭС
	310
	100 000

	4
	май
	Администрация поселения
	Изготовление и размещение баннеров на темы, в области ГО и защиты населения от ЧС
	310
	10 000

	5
	июнь
	Администрация поселения

	Приобретение ГСМ
	343
	30 000

	6
	июнь
	Администрация поселения

	Организация и установка буйков в местах массового купания людей
	225
	5 000

	7
	июнь-август
	Администрация поселения

	Проведение пуско-наладочных работ ДЭС п. Луговский
	225
	100 000

	8
	август

	Администрация поселения
	Издание памяток, листовок, пособий по тематике безопасности жизнедеятельности среди населения МО
	310
	2 000

	ИТОГО:
	282 000

ИТОГО ПО СТАТЬЯМ РАСХОДОВ:
Ст. 225 – 105 т.р.;
Ст. 226 – 10 т.р.;
Ст. 310 – 137 т.р.;
Ст. 343 – 30 т.р.